
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations publiques

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Public Relations

Réf. Farde e-Assemblées : 2355704

Projet d'Arrêté - Conseil du 07/09/2020

Octroi de subsides pour des projets en lien avec les plans d'actions égalité des chances.

Le Conseil communal,

Vu l'article 117 de la Nouvelle Loi Communale;

Vu les crédits à l'article 84201/33202 du budget ordinaire 2020;

Considérant que dans le cadre des actions entreprises par la Ville de Bruxelles pour promouvoir l'égalité des chances et lutter contre
tout type de discrimination, des subsides peuvent être accordés à différentes asbl et ONG ;

Considérant que des subsides peuvent être octroyés à des projets, particulièrement en lien avec les plans d'actions de l'égalité des
chances ;

Considérant que l'asbl "Transkids" a mis sur pied un projet dénommé "Trans*missions" qui consiste en la production de capsules
vidéos répondant à des questions pratiques concernant le respect des personnes trans* avec un focus sur les enfants et les ados ;

Considérant que ce projet s'inscrit dans le futur plan d'actions "Inclusion et lutte contre la discrimination de personnes LGBTQI+" ;

Considérant que l'asbl "Brusselse Museumraad - Conseil Bruxellois des Musées" a présenté une demande de subside pour le projet
"Open Museum" qui vise à sensibiliser les musées à l'inclusion et la participation des publics sous-représentés dans leurs institutions ;

Considérant que ce projet est en lien transversal avec nos plans d'actions actuels (égalité hommes/femmes et handicap, inclusion et
accessibilité) et futurs plan d'actions (inclusion et lutte contre la discrimination de personnes LGBTQI+ et lutte contre le racisme).

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins,

Arrête :

Article 1 : un subside de 2.000,00 EUR est octroyé à l'association "Transkids Belgique" en abrégé "Transkids" (n° d'entreprise
0724731243) pour le projet "Trans*mission" (ED 20/34671).- Article 84201/33202 du budget ordinaire.

Article 2 : un subside de 5.000,00 EUR est octroyé à l'association "Brusselse Museumraad - Conseil Bruxellois des Musées" (n°
d'entreprise 0457816640) pour le projet "Open Museums" (ED 20/29012).- Article 84201/33202 du budget ordinaire.

Objet : 

N° OJ : 123

01/09/2020 12:55    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2355704

Annexes :

01/09/2020 12:55    - 2 -


